amida. 1

Opio. 1

Opio 2

Opio 3  
Opio 4

Lo do a

pbat.

pbat 3

exterioribus patet consequentia. quia semper  
 posterius auferit: ablato priorum sine quo non  
 potest esse. modo non possunt esse emanatio-  
 nes ad extra: nisi mediantibus emanatio-  
 nibus prioribus ad intra. quia ut dictum est quod  
 ratione procedente. pater verborum productio om-  
 nia per modum nature dicit. Item dono pro-  
 cedente omnibus per modum voluntatis essentia  
 bunt: et alia dona. ¶ Secunda conclusio est  
 quod relationes non sunt solum personarum: sed etiam  
 sunt in personis aliquo modo patet: quia quod  
 personam cum essentia in esse constituit:  
 aliquo modo est in eo. sed proprietates est huius-  
 iusmodi. igitur maior nota est: et minor patet.  
 quia essentia secundum suam rationem absolutam  
 non instituit personam: sed proprietates. ¶ Se-  
 cundo. quia proprietates personam distinguit. et  
 per eam una persona ad aliam habet opposi-  
 tionem. ut pater paternitate distinguitur  
 et opponitur filio: et e contrario. Istud autem esse  
 non possit: nisi proprietates paternitatis es-  
 set aliquo modo in patre. igitur patet maior  
 de se: supposita fide. et est Augustini. put  
 allegat magister distinctione. xxv. et minor  
 patet. quia si nullo modo esset in persona:  
 quomodo tunc per ipsam persona referretur vel  
 opponeret alteri personae plus quam essentia: quod  
 est persona: immo videtur quod sicut in rebus  
 naturalibus forme constituentes et distinguen-  
 tes realiter sunt in rebus. quod ita etiam aliquid mo-  
 do relationes diuinae: quod constituunt et disti-  
 guunt personas aliquo modo sunt in ipsis.  
 ¶ Tertia propositio est. quod proprietates non est  
 sicut persona quod non sit persona. patet. quia tunc per-  
 sona non esset ita simplex sicut essentia: sed  
 esset composita et aliquo distincto contra  
 seipsum. scilicet proprietate personalis. et haec conclusio  
 est per se posita in questione circa distincti-  
 onem trinitatis. ¶ Ex his sequitur quarta con-  
 clusio. quod relatio siue proprietates personalis est  
 in persona aliquo modo. patet et secunda conclusio  
 non enim est probabile dicere quod sit persona sic quod  
 nullo modo sit in ea: propter motiua illic ad-  
 ducta. Unde carat ecclesia. quod in personis  
 est proprietates. in personatione trinitate. Et vi-  
 detur esse beati Gregorii. Item in prosa de tri-  
 ni. legitur. proprietates est in personis: unitas  
 est in essentia. Et magister in littera distincti. presente.  
 cap. primo dicit. quod circa sicut proprietates est  
 in personis: ita et eas esse personas constituitur.  
 ¶ Quinta conclusio est. quod proprietates relatiua est etiam  
 in ipsa persona. sequitur ex ratione. iiij. quod si in-  
 esset sic quod persona non esset: persona esset compo-

sita: ut dictum est. Nec etiam est magister: quia pro-  
 bat auctore beati Hieronymi. posita in expositione  
 ne fidei: quod incipit. Credimus in deum patrem om-  
 nipotentem visibilium. In quo dicit. Non enim nomi-  
 na tantummodo: sed etiam nomina proprietates. id est personas  
 vel ut greci dicunt: hypostases constituitur.  
 ¶ Forte dices. vel haec relatio siue proprietates  
 est deus: vel non esset deus. si dicas quod sit deus: quod  
 ergo poterit distinguere personam diuinam ab alia:  
 cum secundum id quod deus non distinguantur. Si non  
 sit deus: et in persona: erit persona posita et do-  
 et non deus. ¶ Secundo. quia sic habet in esse ad per-  
 se esse. sic habet ad aliud esse ad se esse: sed quia  
 accitibus esse est esse: sibi repugnat per se es-  
 se. ut habet. 4. meth. igitur quod relationis esse  
 est ad aliud esse. ut patet. 5. meth. sibi repugna-  
 bit in esse. ¶ Tertio. quia quod secundum sui naturam est  
 dependens: haec nec est id nec in eo quod totaliter est  
 in dependens. sed relatio secundum sui naturam est quod  
 dam dependens: cum eius esse sit ad aliud. igitur  
 cum essentia et persona diuina sit penitus inde-  
 pendens non videtur esse in eis. ¶ Quarto. quia  
 sicut argutum fuit ante oppositum: si est perso-  
 na: ut dicit conclusio quinta: quod est in persona:  
 ut dicit. 4. cum idem negat esse in seipso. ¶ Quinto.  
 quod essendi in eis proprietates in personis non vi-  
 detur: quia maxime est ibi forma in materia:  
 et tunc non esset persona. Item in diuinis non est  
 materia. ¶ Ad has rationes. R. ¶ Ad primam  
 quod proprietates personalis est deus. et cum dicitur quod tunc non  
 distingueret. Dicitur quod licet non distinguat  
 in quantum est deus. quia ut sic est absolutum  
 nec habet oppositum in relatione cum alio. tamen  
 distinguit in quantum habet rationes eorum  
 patris originis. quia sic vel erupit ut origo a-  
 ctiva. et tunc seipsum distinguit ab origine pas-  
 siua. et distinguit personam quam constituit a per-  
 sona constituta origine passiva. ¶ Et e contrario.  
 erupit ut origo passiva. large tamen loquendo  
 de passivo. sicut dicimus. spiratio passiva.  
 vel generatio passiva. et sic seipsum distingui-  
 tur ab origine activa: et distinguit perso-  
 nam quam constituit a persona constituta  
 origine activa. ¶ Ad secundam. neget maior  
 siue similitudo. quia sepe quod ad aliud est etiam inest  
 similitudo nempe ad aliud est: et hoc inest  
 vel in quantum sit fundamentum: vel in subiecto quod  
 litatis. vix est quod non sit per modum accitibus est.  
 ¶ Ad. iiij. neget minor. vix eam intelligit gen-  
 do. quia relatio est in nobis in creatis. in quibus nul-  
 la est dependens. et ad personam dicitur. quod  
 licet eius esse sit ad aliud: haec tamen non est in rebus  
 independentibus alia dependens: cum tam